Муниципальное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4»  г. Щербинки

ПРОТОКОЛ  № 1

Управляющего Совета 

от 21.09.2007 г.

Присутствовало - 9 человек.

Повестка дня:

1. Знакомство с регламентом УС и его утверждение.

2. Выборы председателя УС и его заместителя

3. Выборы секретаря УС

4. Утверждение структуры УС.

5. Создание постоянных комиссий УС.

6. Утверждение состава комиссий

7. Выборы председателей комиссий

Слушали: Директора школы Штокман Л.А., она ознакомила собравшихся с регламентом УС.

Постановили: Регламент УС утвердить.

Слушали: Романову Н.И. , она предложила избрать Иванову Е.А. председателем УС;
Постановили: единогласно на пост председателя УС избрана Иванова Е.А.

Слушали: Иванову Е.А., она предложила избрать заместителем председателя УС – Курную Ю.Н.

Постановили: большинством голосов на пост заместителя председателя УС избрать Курную Ю.Н.

Слушали: Курную Ю.Н. о предложении кандидатуры на пост секретаря УС Ротарь Г.Д.

Постановили: большинством голосов секретарем УС избрана, Ротарь Г.Д. 

Слушали: Иванову Е.А. о структуре УС. В структуру УС входят следующие представители: представитель  Учредителя – Митрофанов О.В., директор школы – Штокман Л.А.; два представителя от старшеклассников – Серебрянская Марина и Прохорова Светлана; представитель от школы – Романова Н.И.; представители от родителей – Курная Ю.Н., Ротарь Г.Д., Полудкина Е.С. Общая численность УС  - 9 человек.
Постановили: единогласно утвердить структуру УС.

Слушали: Иванову Е.А. о создании постоянных комиссий УС. Она предложила для эффективной работы УС создать следующие комиссии:

- финансово-хозяйственную;

- согласительную;

- информационную;

- политики и стратегии.

Постановили: единогласно утвердить создание постоянных комиссий УС вследующем количестве:

 - финансово-хозяйственную;

- согласительную;

- информационную;

- политики и стратегии.

Слушали: директора школы Штокман Л.А. о составе комиссий. Она предложила следующий состав комиссий:

Финансово-хозяйственная – Иванова Е.А.; Ротарь Г.Д.; Прохорова С.

Согласительная – Курная Ю.Н.; Серебрянская М.; Романова Н.И.

Информационная – Романова Н.И.; Полудкина Е.С.; Иванова Е.А.

Политики и стратегии – Ротарь Г.Д.; Романова Н.И.; Прохорова С.

Постановили: единогласно утвердить следующий состав комиссий:

Финансово-хозяйственная – Иванова Е.А.; Ротарь Г.Д.; Прохорова С.

Согласительная – Курная Ю.Н.; Серебрянская М.; Романова Н.И.

Информационная – Романова Н.И.; Полудкина Е.С.; Иванова Е.А.

Политики и стратегии – Ротарь Г.Д.; Романова Н.И.; Прохорова С.

Слушали: Полудкину Е.С. о выборах председателей постоянных комиссий. Она предложила следующие кандидатуры:
Финансово-хозяйственная – Иванова Е.А.;

Согласительная – Курная Ю.Н;

Информационная – Романова Н.И.;

Политики и стратегии – Ротарь Г.Д.
Постановили: большинством голосов избрать председателей постоянных комиссий в следующем составе:

Финансово-хозяйственная – Иванова Е.А.;

Согласительная – Курная Ю.Н;

Информационная – Романова Н.И.;

Политики и стратегии – Ротарь Г.Д.

Председатель управляющего совета                                          Иванова Е.А.

Секретарь управляющего совета                                                 Ротарь Г.Д.

Муниципальное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4»  г. Щербинки

ПРОТОКОЛ  № 2

Управляющего Совета 

от 28.09.2007 г.

Присутствовало - 9 человек.

Повестка дня:

1. Рассмотрение Публичного доклада директора школы за 2006-2007 учебный год.

2. Принятие локальных нормативных актов по вопросам, отнесенным к компетенции УС.

Слушали: Иванову Е.А. Она зачитала текст Публичного доклада директора школы за 2006-2007 учебный год.

Постановили: единогласно утвердить текст Публичного доклада директора школы за 2006-2007 учебный год.

Слушали: Романову Н.И. о принятии локальных нормативных актов по вопросам, отнесенным к компетенции УС.

Постановили:  Принять следующие нормативные акты, отнесенные  к компетенции УС:
- Программа развития ОУ;

- Положение о распределении выплат стимулирующего характера работникам ОУ;

- Положение о государственной (итоговой) аттестации учащихся;

- Годовой календарный учебный график;

- Правила внутреннего распорядка ОУ;

- Положение о школьной форме;

- Положение об исключении из ОУ;

- Ходатайство о расторжении трудового договора с работниками ОУ (при наличии предусмотренных действующим законодательством РФ оснований). и т.д.
Председатель управляющего совета                                          Иванова Е.А.

Секретарь управляющего совета                                                 Ротарь Г.Д.

Муниципальное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4»  г. Щербинки

ПРОТОКОЛ  № 4

Управляющего Совета 

от 17.10.2007 г.

Присутствовало - 9 человек.

Повестка дня:

1. Вопросы охраны школы.

2. Организация питания школьников.

3. Создание в школе комфортных условий для сохранения здоровья учащихся и педагогических работников.

4. Рассмотрение вопроса о необходимости перевода двух учащихся в                              МОУ «СОШ № 3» г. Щербинки.

Слушали: Иванову Е.А. о вопросах охраны школы:

Охрану школы производит ЧОП «Защита и справедливость»;

Школа имеет КТС, установленную УВО при Подольском УВД;

Техническое обслуживание КТС производит ФГУП «Охрана».

Постановили: Продолжить сотрудничество с выше перечисленными организациями по вопросам охраны школы.
Слушали: Полудкину Е.С. об организации горячего питании для школьников.

Горячим бесплатным питанием охвачено 106 учащихся из многодетных, опекаемых и социально-незащищенных семей. Около 80% школьников обеспечено платным питанием.
Постановили: Производить периодический контроль за качеством приготовления блюд, вынести на рассмотрение расширение ассортимента доставляемых продуктов.

Слушали: Курную Ю.Н. по вопросу создания в школе комфортных условий сохранения здоровья учащихся и педагогических работников.

Режим работы школы соблюдается. Каждый учебный день начинается с зарядки, в течении занятий проводятся физкультминутки, на переменах проводится проветривание классов, влажная уборка помещений проводится ежедневно.
Постановили: Проводить периодический контроль за соблюдением режима работы школы и выявлять негативные факторы, мешающие созданию в школе комфортных условий сохранения здоровья учащихся и педагогических работников.

Слушали: Штокман Л.А. о необходимости перевода  ученика 8-Б класса Минаева Никиту и ученицу 9-Б класса Фомину Маргариту в МОУ «СОШ № 3» г. Щербинки. 

Постановили: Перевести ученика 8-Б класса Минаева Никиту и ученицу 9-Б класса Фомину Маргариту в МОУ «СОШ № 3» г. Щербинки.

Председатель управляющего совета                                          Иванова Е.А.

Секретарь управляющего совета                                                 Ротарь Г.Д.

Муниципальное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4»  г. Щербинки

ПРОТОКОЛ  № 7

Управляющего Совета 

от 12.02.2008 г.

Присутствовало - 9 человек.

Повестка дня:

1. Осуществление контроля за подготовкой к текущему ремонту школы.

2. Рассмотрение вопросов материально-технического обеспечения школы

3. Осуществление контроля за работой охранного подразделения.

4. Осуществление контроля за работой медицинской службы школы.

Слушали: Иванову Е.А. – о намечаемом объеме работ по текущему ремонту школы.

Постановили:  заместителю директора по АХЧ Хлыновой Л.А. составить план работ по текущему ремонту школы на летний период.

Слушали: Иванову Е.А. – о вопросах материально-технического обеспечения школы.

Постановили: составить список необходимого материально-технического обеспечения школы и постараться изыскать резервы на его приобретение.
Слушали: Иванову Е.А. – о контроле за работой охранного подразделения. 

Вывод: охрана производится ежедневно, кроме выходных дней. Посторонние в здание школы проходят только при предъявлении паспорта, негативные поступки учащихся пресекаются на месте в вежливой форме обращения.

Постановили: продолжать контроль за работой охранного подразделения.

Слушали: Курную Ю.Н. – о контроле за работой медицинского кабинета.

Вывод: медицинское обслуживание производится ежедневно – медсестрой, один раз в неделю врачом. Первая медицинская помощь оказывается своевременно.

Постановили: систематически  производить проверку работы медицинской службы школы.
Председатель управляющего совета                                          Иванова Е.А.

Секретарь управляющего совета                                                 Ротарь Г.Д.

Муниципальное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4»  г. Щербинки

ПРОТОКОЛ  № 8

Управляющего Совета 

от 14.05.2008 г.

Присутствовало - 9 человек.

Повестка дня:

1. Подготовка плана по реализации летней оздоровительной кампании на базе школы.

2. Отчет о проведенной работе УС.

Слушали: Курную Ю.Н. – она сообщил, что на базе школы организуется летний оздоровительный лагерь «Одуванчик». Планируемый охват детей до 30 человек, лагерь будет функционировать со 02.06.2008г. по 30.06.2008 г., время работы с 8.00 до 15.00.

План мероприятий предоставлен начальником лагеря и утвержден директором школы.
Постановили: еженедельно проводить контроль за работой летнего оздоровительного лагеря.

Слушали: Иванову Е.А. , о проделанной работе УС за 2007-2008 учебный год.

Постановили: передать отчет о проделанной работе УС администрации школы, для составления проблемно-ориентированного анализа деятельности УС.

Председатель управляющего совета                                          Иванова Е.А.

Секретарь управляющего совета                                                 Ротарь Г.Д.

Муниципальное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4»  г. Щербинки

ПРОТОКОЛ  № 5

Управляющего Совета 

от 14.01.2008 г.

Присутствовало - 9 человек.

Повестка дня:

1. Функционирование школьных раздевалок на переменах.

2. Доработка «Положения о школьной форме»

3. Об ассортименте продуктов питания в школьной столовой.

4. Утверждение тематики родительских собраний на II полугодие.

Слушали: Курную Ю.Н. – она сообщила, что разработан график работы раздевалок. Вывешено объявления для учащихся о работе раздевалок.

Постановили: продолжать контроль за работой раздевалок.

Слушали: Иванову Е.А. , она кратко зачитала предварительный текст «Положения о школьной форме» 

Постановили: продолжить работу над «Положением о школьной форме»

Слушали:   Курную Ю.Н. – об ассортименте продуктов питания в школьной столовой.

Постановили:  Рекомендовать поставщикам продуктов расширить ассортимент за счет фруктов и овощей.

 Продолжить контроль за ассортиментом продуктов питания.

 Слушали: Иванову Е.А. – она зачитала темы родительских собраний на II полугодие.
Постановили: Утвердить тематику родительских собраний на II полугодие.

Председатель управляющего совета                                          Иванова Е.А.

Секретарь управляющего совета                                                 Ротарь Г.Д.

Муниципальное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4»  г. Щербинки

ПРОТОКОЛ  № 9

Управляющего Совета 

от 20.06.2008 г.

Присутствовало - 9 человек.

Повестка дня:

1. Рассмотрение Публичного доклада директора школы о работе МОУ СОШ № 4 за 2007-2008 учебный год.

Слушали:  Штокман Л.А. – она зачитала текст Публичного доклада и вынесла его на обсуждение.

Постановили:  принять текст публичного доклада директора школы о работе МОУ СОШ № 4 за 2007-2008 учебный год без поправок со стороны Управляющего совета.
Председатель управляющего совета                                          Иванова Е.А.

Секретарь управляющего совета                                                 Ротарь Г.Д.

